
Helsingfors-Esbo fiskeriområde – infobrev till vattenägarna   
Ditt vattenområde ingår i Helsingfors-Esbo fiskeriområde, och som vattenägare är du viktig för fiskeriområdets verk-
samhet och framtid. I det här brevet berättar vi hur fiskeriområdet arbetar för att sköta vattnen och fiskbestånden – 
och hur du kan delta och påverka.

HELSINGFORS-ESBO FISKERIOMRÅDE   

Helsingfors-Esbo fiskeriområde är en offentligrättslig 
förening som omfattar Helsingfors och Esbo skärgård 
samt Mankån och Esbo å vattendrag. Fiskeriområdets 
vattenareal är cirka 28 220 hektar.

Fiskeriområdets uppgift är att: 

•	 utveckla fiskerihushållningen inom sitt område   
•	 främja medlemmarnas samarbete
•	 ordna med hållbart nyttjande och vård av fisk- 
     bestånden 

Fiskeriområdets medlemmar är innehavarna av fiske-
rätt inom området och fiskeribranschens landsom-
fattande organisationer. Medlemskapet är lagstadgat 
enligt lag om fiske och kan inte väljas eller väljas 
bort. Medlemskapet är avgiftsfritt.   

Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och 
verksamhetsledaren.

Verksamhetsledare Gabi Lindholm 
e-post: gabi.lindholm@outlook.com
tfn: 050 404 2738

www.helsingfors-esbofiskeriomrade.fi
Stämman hålls vanligtvis i april.  
Välkommen med och fatta beslut  
samt lyssna på föredrag om fiske!

ÄGARENS RÄTTIGHETER – kom med och fatta beslut! 
På stämman fattas beslut om fiskeriområdets verksamhet. 
Som vattenägare är du medlem i fiskeriområdet och har rätt 
att delta i stämman. Röstberättigade får en personlig kallelse, 
förutsatt att fiskeriområdet har deras kontaktuppgifter. Infor-
mation om stämman läggs alltid också upp på fiskeriområdets 
nätsida, minst två veckor före stämman. Ett delägarlag eller ett 
samägt vattenområde räknas som en ägare, även om fastighe-
ten har flera delägare eller samägare.
 
Rösträtt Den som äger minst 50 hektar har automatiskt röst-
rätt. Antalet röster är graderat: ett vattenområde på mindre än 
500 hektar ger en röst, över 500 men mindre än 1 000 hektar 
ger två röster och över 1 000 hektar ger tre röster. 

 
Sammanslutning Ägare till vattenområden som är mindre än 
50 hektar kan genom en sammanslutning tillsammans uppnå 
den nödvändiga arealen på 50 hektar (för rinnande vatten 30 
hektar) och gemensamt utse en representant till stämman.  
Termen sammanslutning betyder i det här sammanhanget en-
dast att vattenägare med mindre vattenområden tillsammans 
kommer överens om vem som är deras representant och skri-
ver en fullmakt till hen. Fullmakten kan gälla tills vidare eller 
endast för en stämma. När fullmakten gäller tills vidare får den 
utsedda representanten en personlig kallelse till stämman.

https://helsingfors-esbofiskeriomrade.fi/


      AKTUELLT I FISKERIOMRÅDET 

•	  Fiskeriområdet presenterar aktuella ärenden på 
sin nätsida. Eftersom nätsidan också fungerar som 
fiskeriområdets officiella anslagstavla, är det bra 
att besöka sidan regelbundet. 

•	Från den 1.4.2026 är gösens minsta fångstmått 
45 cm. Fram tills dess är fångstmåttet 42 cm i 
enlighet med förordningen om fiske. 

•	Fångstkvoten för gös är 3 stycken/dygn/fiskare 
inom hela fiskeriområdet. Kvoten gäller inte vid 
nätfiske eller kommersiellt fiske.  

•	Bestämmelserna om knutavstånd ändras från 
och med den 1.4.2026. Då höjs det minsta tillåtna 
knutavståndet till 55 millimeter i hela fiskeriom-
rådet. Fram till dess är det minsta tillåtna knutav-
ståndet 50 mm. Bestämmelsen om knutavstånd 
gäller inte vid nätfiske efter strömming, vassbuk, 
nors och betesfisk. Om du planerar att skaffa nya 
nät, ta redan nu hänsyn till de kommande be-
gränsningarna. 

•	På havsområdet får fritidsfiskare fiska med högst 
120 meter nät (4 x 30 meter). På insjöområdet får 
man använda högst 90 meter nät (3 x 30 meter) 
per fiskare.  

•	Att medvetet eller av oaktsamhet släppa ut en 
främmande art i naturen är ett brott. Under som-
maren 2025 har myndigheterna bekämpat solab-
borrar i Esbo. Främmande arter kan tränga undan 
våra inhemska arter och påverka den biologiska 
mångfalden negativt. 

•	Fritidsfiskare omfattas av anmälningsplikt för 
följande fiskarter och -bestånd: 
- lax och insjölax 
- puckellax 
- öring 
- ål 
- röding (i Kuolimo och Saimen samt på andra håll 
i Vuoksens vattendrag) 
- harr (i insjövatten söder om latituden 65°00’N 
och i havet).  
Fiskeriområdet uppmanar fritidsfiskare att anmäla 
sina fångster via Omakala-appen, gärna också 
andra arter än de obligatoriska. Fångstrapporte-
ringen är viktig för att fisket ska kunna styras och 
regleras kunskapsbaserat.

ÄGARENS RÄTTIGHETER – ägarersättningar
Vattenägarna är berättigade till en ersättning för att deras vat-
ten används för spöfiske som grundar sig på fiskevårdsavgif-
ten, förutsatt att ersättningen är minst 50 euro.

För att fiskeriområdet ska kunna betala ut ägarersättningarna 
ska ägaren anmäla följande uppgifter och ändringar i dem till  
fiskeriområdet:
–  delägarlagets eller ägarens namn och adress
–  fastighetsbeteckning
–  kontonummer

Om det är ett samägt vattenområde behövs dessutom en full-
makt ur vilken framkommer vem som sköter vattenområdets 
ärenden. Om det behövs kan fiskeriområdet även efterfråga 
tillägsutredningar över ägoförhållandena.

Genom att överföra ersättningarna till fiskeriom-
rådet med ett överlåtelseavtal kan de användas 
till gemensamt bästa – för fiskevård, fiskeövervak-
ning, information och intressebevakning. 
 
Överlåtelseavtalen är avgörande för finansiering-
en av verksamheten. Som ägare kan du själv be-
sluta om du ger stämman fria händer att använda 
medlen eller om du vill styra ersättningen till till 
exempel fiskeövervakning. 

ÄGARENS SKYLDIGHETER – håll kontaktuppgifterna ajour
Ägarens kontaktuppgifter behövs bland annat för möteskal-
lelser, ägarersättningar, fiskeövervakning och intressebevak-
ning.
   
Både delägarlag och privata vattenägare ska anmäla sina kon-
taktuppgifter till fiskeriområdet. För samägda vatten är det bra 
att anmäla fiskeriområdet vem som fungerar som kontaktper-
son. Ange också din e-postadress – på så sätt säkerställer du 
att kallelser och meddelanden når dig snabbt och smidigt.

Delägarlag ska därtill anmäla sina kontaktuppgifter till Lant-
mäteriverket och Regionförvaltningsverket. Observera att 
Regionförvaltningsverkets och NTM-centralernas verksamhet 
upphör 31.12.2025. Uppgifterna överförs till det nya landsom-
fattande Tillstånds- och tillsynsverket samt regionala livs-
kraftscentraler, som inleder sin verksamhet den 1.1.2026.

Fiskeriområdet erbjuder delägarlagen möjlighet 
till en egen undersida på sin nätsida. En plats där 
fiskare enkelt hittar information om delägarlagets 
tillstånd och bestämmelser. Intresserad? Ta kon-
takt med fiskeriområdets verksamhetsledare! 

https://www.maanmittauslaitos.fi/sv/lomakkeet/yhteisen_alueen_osakaskunnan_yht
https://www.maanmittauslaitos.fi/sv/lomakkeet/yhteisen_alueen_osakaskunnan_yht
https://www.suomi.fi/service/blankett/anmalan-av-kontaktuppgifterna-for-delagarlaget-for-samfallt-omrade-regionforvaltningsverket/18d119a1-61c5-4452-9b25-599f72da9933


BRA ATT VETA OM DELÄGARLAGSVERKSAMHET
Fiskeriområdet uppmuntrar delägarlag att konstituera sig och 
intilliggande delägarlag att sammanslå sig till större enheter, 
eller åtminstone att utöka samarbetet. 

Ett delägarlag räknas som konstituerat då det sammankallat 
till stämma, antagit stadgar och Regionförvaltningsverket 
(från den 1.1.2026 Tillsyns- och tillståndsverket) godkänt stad-
garna. Om delägarlaget inte vill konstituera sig, är det ändå 
skäl att sammankalla till stämma och befullmäktiga en deläg-
are att fungera som kontaktperson. 

Om delägarlaget tidigare konstituerat sig som ett fiskelag, 
fyller stadgarna inte till alla delar den aktuella lagstiftningens 
krav. Då måste man tillämpa bestämmelserna i lagen om sam-
fälligheter på punkter där stadgarna skiljer sig från lagen. Det 
är skäl för delägarlaget att förnya sina stadgar så att de mot-
svarar lagen om samfälligheter. Läs mer om vattenägande på 
fiskeriområdets hemsida.

En del fiskeförseelser är så kallade målsägande-
brott, där polisen eller åklagaren inte har befogen-
het att straffa gärningspersonen utan vattenäga-
rens, det vill säga målsägandes, medgivande.  

För att fiskeövervakningen ska fungera smidigare 
och mer effektivt är det bra om vattenägarna ger 
myndigheterna ett beständigt målsägandemedgiv-
ande. Medgivandet kan enkelt ges med en blankett 
som utarbetats av Centralförbundet för Fiskeri-
hushållnings jurist. Blanketten kan fås genom att 
kontakta fiskeriområdet. 

FISKEBESTÄMMELSER TRYGGAR HÅLLBART FISKE
Fiskebestämmelserna är en viktig del av att genomföra fiskeri-
områdets nyttjande- och vårdplan. Med hjälp av bestämmel-
serna styrs fisket i huvudstadsregionen så att fiskbestånden 
hålls livskraftiga och mångsidiga även i framtiden. Bestäm-
melserna har införts för att uppnå målen i den nationella 
lax- och havsöringstrategin samt för att förbättra gösens och 
sikens lekbestånd. Begränsningarna gynnar även vårlekande 
fiskarters vandring och ökar antalet fiskar som deltar i leken.  

FISKEÖVERVAKNING
Fiskeövervakarna granskar att fiskarna har behöviga fisketill-
stånd och att regler och bestämmelser gällande fiske efter-
följs. Fiskeövervakarnas uppgift är också att i förebyggande 
syfte informera fiskare om lokala och nationella fiskebestäm-
melser.

Du får kontakt med fiskeövervakarna
per e-post: kalastuksenvalvonta.hki.espoo@gmail.com  
per telefon: 044 988 9430  

För att utveckla fiskeövervakningssamarbetet uppmuntras 
vattenägarna att meddela fiskeriområdet om sina egna över-
vakare. 

https://helsingfors-esbofiskeriomrade.fi/vattenagande/


 © Helsingfors-Esbo fiskeriområde 2025 
Det här infobladet är del av ett projekt som finansierats av Egentliga 

Finlands NTM-centrals fiskevårdsavgiftsmedel.

NYTTJANDE- OCH VÅRDPLANEN STYR FISKERIOMRÅDET
 
Nyttjande- och vårdplanen är fiskeriområdets centrala verktyg för ett hållbart nyttjande och vård av 
fiskresurserna. Den samlar information om områdets fiskbestånd, vatten och fiske samt anger hur 
fisket ska styras och hur man kan stärka fiskbestånden. 

Målet med planen är att trygga livskraftiga och mångsidiga fiskbestånd, samordna behoven hos 
olika användargrupper samt säkerställa fiskets och vattenmiljöns välmående även i framtiden. 

Vattenägarna är skyldiga att följa planen på sina egna områden. I praktiken innebär detta att beslut 
som strider mot planen inte får fattas. Till exempel får vattenägarnas egna fiskebestämmelser inte 
vara lindrigare än de begränsningar som fastställts i lag eller av fiskeriområdet. Även fiskutsättningar 
ska ske i enlighet med planen – annars måste undantagstillstånd sökas. 

Vattenägarna uppmanas att noggrant sätta sig in i områdets nyttjande- och vårdplan och fundera 
över hur den berör den egna verksamheten. Planen finns på fiskeriområdets nätsida.

Nyttjande- och vårdplanen fastställer de långsiktiga  
riktlinjerna. De årliga prioriteringarna preciseras i 
verksamhetsplanen som godkänns på stämman.


